СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 марта 2020 года
          №183
пос. Октябрьский

О проекте муниципального правового акта

«О внесении изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области»

В соответствии со статьями 35,44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Устава Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области

р е ш и л :

1. Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» (приложение №1).

2. Опубликовать проект муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» в официальном печатном издании поселения «Октябрьский муниципальный вестник».

3. Назначить и провести публичные слушания для обсуждения проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 20.04.2020 г. в 10 часов в здании администрации Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области.

4. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:

Шишацкий В.В. - глава Октябрьского сельского поселения;

Савинова С.Б. - ведущий специалист администрации;

Савинова И.И. - депутат Совета народных депутатов Октябрьского сельского поселения;

Сюткин В.М. - депутат Совета народных депутатов Октябрьского сельского поселения;

Будакова Л.С. - житель п. Октябрьский (по согласованию);

Сенькин А.В. – житель п. Тойда 1-я (по согласованию).

5. Принять порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельского поселения (приложение №2).

6. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании поселения «Октябрьский муниципальный вестник».

7. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Октябрьского сельского поселения                                   В.В. Шишацкий

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Октябрьского сельского поселения

Панинского муниципального района

от 20.03.2020 года №183
ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от __________ 2019 года

пос. Октябрьский

О внесении изменений и дополнений в

Устав Октябрьского сельского поселения

Панинского муниципального района

Воронежской области

В соответствии со статьями 35,44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Устава Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области

р е ш и л :
1. Внести изменения и дополнения в Устав Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области (прилагается).

2. Направить изменения и дополнения в Устав Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Октябрьского сельского поселения «Октябрьский муниципальный вестник" после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава Октябрьского сельского поселения                               В.В. Шишацкий

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Октябрьского сельского поселения

Панинского муниципального района Воронежской области
от _______________ № ____
Изменения и дополнения
в Устав Октябрьского сельского поселения
Панинского муниципального района Воронежской области
1. В статье 9 «Вопросы местного значения Октябрьского сельского поселения»:

- пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;
- в пункте 19 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача»;

2. В статье 33 «Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»:

- дополнить частями 3.1-3.3 следующего содержания:

«3.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом местного самоуправления, проводится по решению губернатора Воронежской области в порядке, установленном законом Воронежской области.

При выявлении в результате проверки фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», губернатор Воронежской области обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления или применении в отношении указанных лиц иной меры ответственности в Совет народных депутатов Октябрьского сельского поселения или в суд.
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, размещаются на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.
3.2. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в Совете народных депутатов Октябрьского сельского поселения, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в Совете народных депутатов Октябрьского сельского поселения, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в Совете народных депутатов Октябрьского сельского поселения, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.

3.3. Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 3.2 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Воронежской области.»;
- дополнить часть 6 абзацем следующего содержания:

«В случае обращения губернатора Воронежской области с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата Совета народных депутатов Октябрьского сельского поселения днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Совет народных депутатов Октябрьского сельского поселения данного заявления.».
3. В статье 34 «Глава Октябрьского сельского поселения»:
- часть 10 изложить в следующей редакции:
«10. В случае досрочного прекращения полномочий главы Октябрьского сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности до момента вступления в должность вновь избранного главы Октябрьского сельского поселения его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления Октябрьского сельского поселения, уполномоченное Советом народных депутатов Октябрьского сельского поселения.».
- часть 12 изложить в следующей редакции:
«12. В случае временного отсутствия главы Октябрьского сельского поселения (отпуск, командировка, болезнь, временное отстранение его от должности в случаях, установленных федеральным законодательством) полномочия главы Октябрьского сельского поселения временно исполняет должностное лицо местного самоуправления Октябрьского сельского поселения, уполномоченное Советом народных депутатов Октябрьского сельского поселения.».
4. Дополнить часть 1 статьи 35 «Полномочия главы Октябрьского сельского поселения» пунктом 6 следующего содержания:

«6) принимает решение о реализации проекта муниципально-частного партнерства, если публичным партнером является Октябрьское сельское поселение либо планируется проведение совместного конкурса с участием Октябрьское сельского поселения (за исключением случая, в котором планируется проведение совместного конкурса с участием Российской Федерации, Воронежской области), а также осуществляет иные полномочия в сфере муниципально-частного партнерства, предусмотренные Федеральным законом «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», другими федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Воронежской области, Уставом Октябрьского сельского поселения и муниципальными правовыми актами.».
5. Дополнить статью 37 «Полномочия администрации Октябрьского сельского поселения» частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Администрация Октябрьского сельского поселения осуществляет функции уполномоченного органа в сфере муниципально-частного партнерства в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».
Приложение № 2

к Решению Совета народных депутатов

Октябрьского сельского поселения

 от 20.03.2020 года №183
ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН
В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия, с учетом требований Совета народных депутатов Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 20 марта 2020 года № 183 «О проекте муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области», подготовила проект изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области в целях приведения в соответствие с федеральным и областным законодательством.

В целях предоставления жителям Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области возможности для участия в обсуждении и доработке проекта изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области, проект изменений и дополнений в Устав публикуется в периодическом печатном издании "Октябрьский муниципальный вестник" и размещен на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области: http://oktyabrsk-pn.ru.

Совет народных депутатов Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области обращается к жителям Октябрьского сельского поселения с просьбой направлять свои предложения в опубликованный проект изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области в письменном виде по предлагаемой форме в комиссию по подготовке проекта решения не позднее 20 апреля 2020 года по адресу: поселок Октябрьский улица Краснознаменная дом 120, Совет народных депутатов Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района (администрация, телефон 3-66-75, 3-66-42).

Все поступившие предложения обязательно будут рассмотрены вышеназванной комиссией с участием лиц, направивших предложения.

Форма предлагаемых изменений в проект решения Совета народных депутатов Октябрьского сельского поселения

	Ф.И.О., адрес места жительства, N телефона гражданина, направившего предложения
	Текст обнародованных изменений в Устав Октябрьского сельского поселения
	Предлагаемая редакция изменений в Устав Октябрьского сельского поселения
	Перечень законодательных актов, на основании которых предлагается внести изменения

	ст. N______

п. N_______

абзац N______

Изложение текста:
	ст. N______

п. N_______

абзац N______

Изложение текста:
	N, дата и полное наименование Закона, номера статей, пунктов, подпунктов, абзацев и т.д.

Подпись лица, направившего предложение /Ф.И.О./